ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  126/2015 - PR

154/2015
06/11/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

154/2015
126/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
30/11/2015
30/11/2015
Aquisição de LUBRIFICANTES e HIDRÁULICOS e  SERVIÇOS de  TROCA  direto no
Veículo Indicado com ENTREGAS PARCELADAS (( cfe as necessidades))  da
Administração Municipal.Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

ABEGG & CIA LTDA     (6090)
1 Óleo para Transmissão-{SEA90}-{Gl20Lt}-""EP90"" >

Classificação  API  GL4  >  Galão de 20 Litros  >> (+)
Serviços de Troca....

Gal 5,00  0,0000     270,00 1.350,00

2 Óleo para Transmissão-{SEA90}-{ 1 Lt}-""EP90"" >
Classificação  API  GL4  >  Volume de  1  Litro.

L 60,00  0,0000     18,00 1.080,00

3 Óleo Hidráulico tipo: ATF- {Gl.20Lt} - para:
Transmissões Automáticas, Sistemas Hidráulicos;
Com Aditivos: Anticorrosivo, antiferrugem,
antidesgaste, antioxidante, dispersante. - >""Produto
(+) Serv. Troca""<  { Galão 20 Lts.}

Gal 5,00  0,0000     320,00 1.600,00

4 Óleo Lubrifi. "Isafluído 434 TO" -  SAE 10W30 -
{Gl.20Lt}-       Multifuncional, p/ Transmissão e
Sistemas Hidráulicos. >""Produto (+) Serv. Troca""<
{{ Galão 20 Lts.}}

Gal 3,00  0,0000     300,00 900,00

5 Óleo Lubrificante CT Grau: SAE 10W- {Gl.20Lt}- Para:
Sistema   Hidráulicos, Conversores de Torque e
Transmissões. Que Atenda as Classificações
Mínimas: Cartepillar, Komatsu, Allison . >""Produto (+)
Serv. Troca""<  - { Galão 20 Lts.}

Gal 2,00  0,0000     315,00 630,00

Total do Fornecedor: 5.560,00
Total Geral: 5.560,00

Tenente Portela,   30   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  126/2015 - PR

154/2015
06/11/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela,   30   de  Novembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )